ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Carlão Pelo Bem – PL

Ofício nº 09/2024

Ao
Vereador Valdir José Dowsley
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Assunto: Solicitação de integração em Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, manifestar meu interesse em integrar a Comissão
Parlamentar de Inquérito constituída para apurar fatos relacionados ao setor de
combustíveis em nosso Município.

Faço esta solicitação por compreender minha responsabilidade, como vereador
desta Casa, de acompanhar com firmeza e transparência os temas que afetam
diretamente a vida da população, especialmente aqueles que envolvem o impacto
econômico e social do preço dos combustíveis.

Reforço meu compromisso de atuar de forma responsável e dedicada nos
trabalhos da Comissão, contribuindo a fiscalização, a apuração da verdade dos fatos e a
defesa do interesse público.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador Carlão Pelo Bem, João Pessoa, 2 de setembro de 2025.

Carlão Pelo Bem

Vereador - PL